[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                с. Чугуевка

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 10 декабря 2019 года № 837-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Чугуевского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы»
В соответствии с решением Думы Чугуевского муниципального района от 12 декабря 2019 года №503-НПА «О бюджете Чугуевского муниципального округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Чугуевского муниципального района от 02.09.2020 № 658-НПА «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Чугуевском муниципальном округе», руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 10 декабря 2019 года № 837-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Чугуевского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы» (далее – Программа).

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. в строке таблицы «Целевые индикаторы, показатели муниципальной программы»  внести изменения:

   - слова «Проведение комплекса мероприятий по расчистке и берегоукреплению водных объектов не менее 7 объектов в год.» заменить словами «Проведение комплекса мероприятий по расчистке, углублению и берегоукреплению водных объектов, а также водоотводных канав в год, не менее 7»;
  - слова «Приобретение и установка звуковых сирен оповещения населения ежегодно 3 системы» заменить словами «Приобретение, установка и техническое обслуживание (включая ремонт) звуковых систем оповещения населения ежегодно не менее 3 систем»;

- слова «Изготовление и установка баннеров, плакатов с информацией о мерах предосторожности с огнем не менее 3 баннеров в год» заменить словами  «Изготовление и установка баннеров, плакатов, аншлагов с информацией о мерах предосторожности с огнем и о введении особого противопожарного режима не менее 3 единиц в год»;

-  слова «Приобретение воздуходувок для тушения полевых пожаров, по 7 воздуходувок ежегодно» заменить словами «Приобретение воздуходувок для тушения полевых пожаров, не менее 7 воздуходувок в год»;
- слова «Обустройство искусственных пожарных водоемов объемом 54 м3 в населенных пунктах в нормативном радиусе 200 метров от социально значимых объектов, по 4 водоема ежегодно» заменить словами «Обустройство искусственных пожарных водоемов объемом 54 м3 в населенных пунктах в нормативном радиусе 200 метров от социально значимых объектов не менее 4 ежегодно»;

- добавить предложение «Приобретение мотопомп и пожарных рукавов к ним для тушения ландшафтных пожаров, а также приобретение ледобуров, спец.одежды и инвентаря для добровольных пожарных по селам ежегодно, не менее 3»;

- исключить слова «Обучение добровольных пожарных тактическим основам тушения пожаров в специализированных учебных учреждениях по 14 человек ежегодно.».

1.1.2. в строке таблицы «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» исключить слова «Обучение всех 70 членов добровольных пожарных дружин».

1.2. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.3. В Приложении №2 «ОБОБЩЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА РЕАЛИЗУЕМЫХ, В СОСТАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
	2.10
	Приобретение мотопомп и пожарных рукавов к ним для тушения ландшафтных пожаров, а также приобретение ледобуров, спец.одежды и инвентаря для добровольных пожарных по селам
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального округа
	2022
	2024
	Ежегодное приобретение, не менее 3 шт.

1.4. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чугуевского
муниципального округа,

глава администрации                                                                               Р.Ю. Деменев

Приложение 1
   к постановлению администрации

Чугуевского муниципального округа

от «   18  »ноября 2021 года № 942-НПА
«Приложение № 1

                                                                                           к муниципальной программе «Защита населения и территории
                                                                                                                  Чугуевского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного

                                                                                              и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности

                                                                                                          на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
                                                                                                        СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ, ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Защита населения и территории Чугуевского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности на территории Чугуевского муниципального                                                                                                               округа» на 2020-2024 годы
	№

п/п
	   Целевой

  индикатор,

  показатель

(наименование)
	 Единица

измерения
	Значение целевого индикатора, показателя (по годам)

	Отчетный финансовый 2019 год

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Предупреждение, ликвидация, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, на территории Чугуевского муниципального округа

	1.
	Проведение комплекса мероприятий по расчистке, углублению и берегоукреплению водных объектов, а также водоотводных канав в год, не менее

	объект
	3
	7
	7
	7
	7
	7

	2.
	Обязательное страхование гидротехнических сооружений
	объект
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3.
	Приобретение, установка и техническое обслуживание (включая ремонт) звуковых систем оповещения населения в год, не менее
	ед.
	0
	2
	2
	3
	3
	3

	Обеспечение пожарной безопасности на территории Чугуевского муниципального округа

	4.
	Приобретение и установка баннеров, плакатов, аншлагов с информацией о мерах предосторожности с огнем и о введении особого противопожарного режима в год, не менее
	ед.
	2
	3
	3
	3
	3
	3

	5.
	Изготовление и распространение информационных листовок, памяток и брошюр на тематику пожарной безопасности в год, не менее
	ед.
	8562
	13171
	13171
	13171
	13171
	13171

	6.
	 Обновление минерализованных полос для недопущения переброса природных пожаров на территории населенных пунктов.
	км
	48,3
	76,7
	76,7
	76,7
	76,7
	76,7

	7.
	Проведение мероприятий по удалению сухой растительности на территории населенных пунктов и заброшенных домовладениях, не менее
	км2
	67,2
	89,9
	89,9
	89,9
	89,9
	89,9

	8.
	Обустройство искусственных пожарных водоемов объемом 54 м3 в населенных пунктах в нормативном радиусе 200 метров от социально значимых объектов не менее 4 ежегодно.
	ед.
	0
	4
	4
	4

	4
	4

	9.
	Оборудование жилых домов социально-незащищенных граждан автономными пожарными извещателями, не менее
	объект
	3
	58
	59
	59
	59
	59

	10.
	Приобретение передвижных емкостей для воды с возможностью установки на них имеющихся мотопомп, не менее
	ед.
	0
	3
	3
	3
	3
	4

	11.
	 Приобретение воздуходувок для тушения полевых пожаров в год, не менее
	ед.
	0
	7

	7

	7
	7
	7

	12.
	Приобретение противопожарных ранцев -опрыскивателей, зажигательных аппаратов и таблеток-смачивателей для РЛО в год, не менее
	ед.
	0
	7

	7
	7
	7
	7

	13.
	Приобретение мотопомп и пожарных рукавов к ним для тушения ландшафтных пожаров, а также приобретение ледобуров, спец.одежды и инвентаря для добровольных пожарных по селам ежегодно, не менее
	ед.
	0
	0
	0
	3
	3
	3

Приложение 2

     к постановлению администрации

Чугуевского муниципального округа

от « 18  » ноября 2021 года № 942-НПА
«Приложение № 3

                                                                                                                                                             к муниципальной программе «Защита населения и

                                                                                                                                                          территории Чугуевского муниципального округа

                                                                                                                                         от чрезвычайных ситуаций природного

                                                                                                                  и техногенного характера

                                                                                                                                        и обеспечение пожарной безопасности

                                                                                                                    на территории Чугуевского

                                                                                                                                                 муниципального округа» на 2020-2024 годы
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И ПРИВЛЕКАЕМЫХ СРЕДСТВ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА

«Защита населения и территории Чугуевского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности на территории Чугуевского муниципального                                                                                                               округа» на 2020-2024 годы
	№

п/п
	Наименование программы,

подпрограммы, мероприятия,

отдельного     мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	    Источник

   ресурсного

  обеспечения
	Расходы на реализацию программы (тыс. руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего по программе

	 1
	       2
	      3
	       4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Защита населения и территории Чугуевского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности на территории Чугуевского муниципального                                                                                                               округа» на 2020-2024годы

	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Всего
	2003,54
	1996,13
	1466,11
	930,65
	1343,00
	7739,40

	Средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	2003,54
	1996,13
	1466,11
	930,65
	1343,00
	7739,40

	1
	Предупреждение, ликвидация, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, на территории Чугуевского муниципального округа
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Всего
	871,32
	540,00
	590,00
	330,00
	670,00

	3001,32

	Средства краевого бюджета
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	871,32
	540,00
	590,00
	330,00
	670,00

	3001,32

	1.1
	Обеспечение мер  по предупреждению, ликвидации, снижение и смягчение рисков последствий ЧС
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Всего
	871,32
	540,00
	590,00
	330,00
	670,00

	3001,32

	Средства краевого бюджета
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	871,32
	540,00
	590,00
	330,00
	670,00

	3001,32

	1.1.1
	Проведение комплекса мероприятий по расчистке, углублению и берегоукреплению водных объектов, а также водоотводных канав
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Средства краевого бюджета
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	687,82
	446,5
	436,5
	176,50

	345,0036

	2092,32

	1.1.2
	Оплата расходов на составление сметных расчетов по проведению инженерной защиты, расчистке, углублению и берегоукреплению водных объектов, а также водосточных канав, и на проведение экспертизы данных сметных расчетов
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	13,50
	13,50
	13,50
	13,50
	15,00
	69,00

	1.1.3
	Обязательное страхование гидротехнических сооружений
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	120,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	440,00

	1.1.4
	Проведение ежегодного обслуживания, текущего ремонта данных гидротехнических сооружений, а также удаление древесно-кустарниковой растительности

	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	50,00
	00,00
	50,00
	50,00
	50,00
	200,0

	1.1.5
	Приобретение, установка и техническое обслуживание (включая ремонт) звуковых сирен оповещения населения
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	00,00
	10,00
	10,00
	180,00
	200,00

	2
	 Обеспечение пожарной безопасности на территории Чугуевского муниципального округа
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Всего
	1132,22
	1456,10
	876,11
	600,65
	673,00
	4738,08

	Средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	1132,22
	1456,10
	876,11
	600,65
	673,00
	4738,08

	2.1.
	Осуществление противопожарной пропаганды издание специальной рекламной продукции
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Всего
	0,0
	36,22
	25,00
	25,00
	25,00
	111,22

	Средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,0
	36,22
	25,00
	25,00
	25,00
	111,22

	2.1.1.
	Приобретение дополнительных знаков «Пожарный водозабор» с указателями направления
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,0
	15,00
	7,00
	7,00
	7,00
	36,00

	2.1.2.
	Приобретение и установка баннеров, плакатов, аншлагов с информацией о мерах предосторожности с огнем и о введении особого противопожарного режима
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,0
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00
	48,00

	2.1.3.
	Приобретение и распространение информационных листовок, памяток и брошюр на тематику пожарной безопасности
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,00
	9,22
	6,00
	6,00
	6,00
	27,22

	2.2
	Создание условий для организации работы добровольной пожарной охраны
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	всего
	90,00
	0,00
	68,00
	68,00
	60,00
	286,00

	Средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	90,00
	0,00
	68,00
	68,00
	60,00
	286,00

	2.2.1
	Проведение агитационно-массовой работы с целью привлечения населения в ряды добровольных пожарных
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	39,60
	0,00
	30,00
	68,00
	60,00
	197,60

	2.2.2
	Обучение добровольных пожарных тактическим основам тушения пожаров в специализированных центрах
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	50,40
	0,00
	38,00
	0,00
	0,00
	88,40

	2.3
	Организация выполнения и осуществления мер пожарной безопасности
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	всего
	500,00
	311,63
	318,11
	192,65
	280,00
	1602,39

	Средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	500,00
	311,63
	318,11
	192,65
	280,00
	1602,39

	2.3.1
	Обновление в осенний период минерализованных полос для недопущения переброса природных пожаров на территории населенных пунктов, а также  оплата расходов на составление сметных расчетов на проведение данных работ
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	350,00
	311,63
	218,11
	100,00
	220,00
	1199,74

	2.3.2
	Проведение мероприятий по удалению сухой растительности на территории населенных пунктов и заброшенных домовладениях, а также  оплата расходов на составление сметных расчетов на проведение данных работ
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	150,00
	0,0
	100,00
	92,65
	60,00
	402,65

	2.4
	Создание условий для забора воды пожарной техникой
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	всего
	165,00
	165,00
	165,00
	115,00
	135,00
	745,00

	Средства краевого бюджета
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	165,00
	165,00
	165,00
	115,00
	135,00
	745,00

	2.4.1
	Обустройство искусственных пожарных водоемов объемом 54 м3 в населенных пунктах в нормативном радиусе 200 метров от социально значимых объектов, а также  оплата расходов на составление сметных расчетов на проведение данных работ
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Всего
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	200,00

	Средства краевого бюджета привлекаемые на реализацию программы
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	200,00

	2.4.2
	Обустройство подъездов к местам забора воды (расчистка снега, грейдеровка, подсыпка) и подготовка к эксплуатации в зимний период, а также  оплата расходов на составление сметных расчетов на проведение данных работ
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	125,00
	125,00
	125,00
	75,00
	95,00
	545,00

	2.5
	Обеспечение, приобретение и содержание пожаротехнических средств
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	всего
	377,22
	943,25
	300,00
	200,00
	173,00
	1993,47

	Средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	377,22
	943,25
	300,00
	200,00
	173,00
	1993,47

	2.5.1
	Оборудование жилых домов социально-незащищенных граждан автономными пожарными извещателями

	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	77,22
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	117,22

	2.5.2
	Приобретение передвижных емкостей для подвоза воды в целях пожаротушения
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	300,00
	0,00
	150,00
	120,00
	100,00
	670,00

	2.5.3
	Приобретение и обслуживание (ремонт) мотопомп, приобретение ледобуров, спец.одежды и инвентаря для добровольных пожарных по селам
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,0
	0,00
	59,00
	25,00
	25,00
	109,00

	2.5.4

	Приобретение воздуходувок для тушения полевых пожаров
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,0
	813,25
	60,50
	25,00
	20,00
	918,75

	2.5.5
	Приобретение противопожарных ранцев-опрыскивателей, зажигательных аппаратов и таблеток-смачивателей для РЛО
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,0
	120,00
	20,50
	20,00
	18,00
	178,50